
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE

Numero 43
Data   17-03-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA PERIODO
01/01/2019 - 31/12/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria determina n. 89 del 10/06/2000 ad oggetto
"Adeguamento indennità amministratori triennio 2000/02" con la quale si
adeguava l'indennità succitata elevandola di lire 35.000;

RICHIAMATA, altresì , la propria determina n. 10 del 20/01/2006 con la
quale venivano rideterminate le indennità di funzione degli amministratori
comunali ed i gettoni di presenza ai consiglieri secondo le disposizioni
di cui all'art.1 commi 54 e 61 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 (Legge
Finanziaria 2006)nel modo seguente:

1) Con decorrenza dal 1̂ gennaio 2006 le indennità spettanti agli
amministratori previste dall'art. 82 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 sono
così rideterminate
______________________________________________________________________
|   TITOLARE    | Indennità lorda |Riduzione|Indennità lorda mensile|
|DELL'INDENNITA'|mensile risultante| del 10% |spettante al 01.01.2006|
|               |   al 30.09.2005  |         |   (col.2 - col.3)     |
|---------------|------------------|---------|-----------------------|
|      1        |         2        |    3    |           4           |
|---------------|------------------|---------|-----------------------|
|   SINDACO     |    1.446,08      |  144,61 |       1.301,47        |
| VICESINDACO   |      289,22      |   28,92 |         260,30        |
|  ASSESSORI    |      216,91      |   21,69 |         195,22        |
|---------------|------------------|---------|-----------------------|

2) Con decorrenza dal 1̂ gennaio 2006 il gettone di presenza di cui
all'art. 82, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dovuto ai
consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del consiglio, è
determinato in EURO 16,27;

RICHIAMATA, inoltre, le delibere della Giunta Comunale n. 76 del
30/06/2015 e del Consiglio Comunale n. 29 del 21/06/2015 con le quali
venivano rideterminate rispettivamente le indennità di funzione al Sindaco
e ai componenti della Giunta  ed i gettoni di presenza ai consiglieri
secondo le disposizioni di cui all'art.1 commi 136  della Legge 56/5014;

VISTO il D.M. 4 aprile 2000, n. 119, recante:
“Regolamento recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di

funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma dell’articolo 23

della L. 3 agosto 1999, n. 265.”

CONSIDERATO che in data 01/06/2015 è stato rinnovato a seguito delle
consultazioni elettorali del 31 maggio 2015 ed è composta dal Sindaco e da
10 (dieci) consiglieri mentre la Giunta dal Sindaco e da 2 (due)
assessori;

RICHIAMATA la delibera C.C. n.33 del 16/06/2015 con la quale venivano
rideterminati gli importi dei gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali;

Ritenuto necessario applicare tale rideterminazione;

1) Con decorrenza dal 1̂ giugno  2015 le indennità spettanti agli
amministratori previste dall'art. 82 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 sono



così rideterminate:
______________________________________________________________________
<indennità di carica al Sindaco:                   € 1.301,47 mensili;

<indennità di carica al Vicesindaco:              € 260,30 mensili;

<indennità di carica agli Assessori              €    195,22 mensili

2) Con decorrenza dal 1 giugno 2015 il gettone di presenza di cui all'art.
1, comma 136, della Legge 56/2014, dovuto ai consiglieri comunali per la
partecipazione alle sedute del consiglio, è determinato in EURO 9,70;

VISTE le presenze effettive dei consiglieri comunali alle riunioni del
Consiglio Comunale per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2018;

DATO ATTO che il Sindaco e gli assessori percepiscono l'indennità di
funzione ai sensi dell’art. 82 del T.U. D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e
successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO, altresì che tali indennità non sono cumulabili con i gettoni
di presenza corrisposti dallo stesso Ente;

RICHIAMATA opportuno impegnare la spesa necessaria al pagamento delle
indennità di presenza ai consiglieri comunali;

RITENUTO opportuno provvedere a liquidare i gettoni ai Consiglieri
Comunali  ai quali questo Comune non corrisponde l'indennità di funzione
di cui alla sopra citata legge per il periodo 01/01/2018 fino al
31/12/2018;

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE PER LE SOTTO ELENCATE PRESENZE AI COMPONENTI IL
CONSIGLIO COMUNALE ED AL SINDACO, L'IMPORTO A FIANCO DI CIASCUNO INDICATO
NEL SEGUENTE PROSPETTO, PER IL PERIODO 01.01.2019 – 31.12.2019:

=====================================================================
!       NOME                          !   PRESENZE  !  IMPORTO  E.  !
---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------
*   1 – ALESSANDRINI LEONARDO         *      6      *       58,20   *
*   2 – PIGNOLONI KATTY               *      6      *       58,20   *
*   3 – SACCHI GIOVANNI               *      6      *       58,20   *
*   4 – SETTIMI GIAMPAOLO             *      6      *       58,20   *
*   5 – BOCCI CRISTIANO               *      6      *       58,20   *
*   6 – DE SANTIS MATTEO              *      3      *       29,10   *
*   7 – BARCHETTI LUCA                *      0      *       -----   *
*   8 – LUCIANI LUCA                  *      1      *        9,70   *
*   9 – PETROCCHI MAURIZIO            *      0      *       -----   *
*  10 – RAVANESI REBECCA              *      0      *       -----   *

                                                    -----------------
*  TOTALE ......................................€.  =      329,80   =
=====================================================================

IMPUTARE LA SPESA COMPLESSIVA AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE AMMONTANTE
A EURO 329,80 ALL'INTERVENTO N. 1010103 CAP. 22 G.R. "INDENNITA' DI
PRESENZA AMMINISTRATORI" DEL BILANCIO COMUNALE 2020 IN CORSO DI REDAZIONE
– GESTIONE RESIDUI;

DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIVIENE ESECUTIVA DALLA DATA
DI APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA, RIPORTATO IN CALCE AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI SENSI DEL
COMMA 1 DELL'ART.147/BIS DEL D.Lgs 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 17-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



DI DARE ATTO ALTRESI' CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE, AI FINI DELLA
PUBBLICITA' DEGLI ATTI E DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA SARA' PUBBLICATA
ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    F.to DOMENICO CIAFFARONI

Lì 17-03-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 17-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

Lì 17-03-2020

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI

=========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 17-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              DOMENICO CIAFFARONI
    ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI

==========================================================================

N. 146       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 17-03-2020 al 01-04-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 01-04-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

==========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 43 del 17-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


